
OBRA: REFORMA DO 3º PAVIMENTO

PROPRIETÁRIO: CRF - CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA

ITEM DESCRICAO QUANT UNI CUSTO UNI. PREÇO TOTAL % %ACUM FAIXA

10.01 TRIBUTOS 1,00              1,00        17.206,25     17.206,25             13,79% 13,79%

01.01 SERVENTE 7.048,98       H 2,44              17.199,52             13,79% 27,58%

09.09 LUCRO DO CONSTRUTOR 1,00              VB 14.026,84     14.026,84             11,24% 38,83%

09.08 ENCARREGADO 3,00              MÊS 4.590,23       13.770,69             11,04% 49,86%

03.01 FORRO EM GESSO ACATONADO - DRY WALL 165,75          M2 67,80            11.237,85             9,01% 58,87%

02.05 PISO VINILICO CASAGRASSI, OFFICE 160,95          M2 69,21            11.139,85             8,93% 67,80%

09.04 ALIMENTAÇÃO DE OPERÁRIOS 3,00              MÊS 1.152,00       3.456,00               2,77% 70,57%

02.05 MÃO DE OBRA PISO 160,95          M2 21,22            3.415,36               2,74% 73,31%

09.04 TRANPORTE DE OPERÁRIOS 3,00              MÊS 768,00          2.304,00               1,85% 75,16%

02.06 RODAPÉ SANTA LUZIA H=10 CM 89,00            M 24,50            2.300,50               1,84% 77,00%

02.01 PEDREIRO 561,68          H 4,13              2.278,47               1,83% 78,83%

05.01

BACIA COM CAIXA ACOPLADA DECA RAVENA 

BRANCA 2,00              UNI 756,00          1.512,00               1,21% 80,04%

02.02 AREIA 37,75            M3 43,09            1.626,65               1,30% 81,34%

01.14 REMOÇÃO DE ENTULHO 1,00              VB 1.500,00       1.500,00               1,20% 82,55%

04.01 ELETRICISTA 361,92          H 4,13              1.494,74               1,20% 83,75%

02.03 PISO ELIANE FORMA BRANCO AC. 45 X 45 ( WCS) 34,20            M2 39,77            1.360,00               1,09% 84,84%

06.01

 KIT PORTA PRONTA 60 X 210 DA WOODTECH 

ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA 2,00              UNI 678,45          1.356,90               1,09% 85,92%

07.02  TINTA ACRÍLICA FOSCA 4,05              LATA 269,90          1.093,10               0,88% 86,80%

06.01  CARPINTEIRO 263,98          H 4,13              1.090,25               0,87% 87,67%

09.03 EPIS 1,00              VB 800,00          800,00                  0,64% 88,32%

09.06 FRETES 1,00              VB 800,00          800,00                  0,64% 88,96%

02.05 COLA 8,00              GALÃO 99,00            792,00                  0,63% 89,59%

06.05 FECHADURA INOX EXTERNA DA PAPAIZ 1,00              UNI 213,00          750,00                  0,60% 90,19%

04.02 ELETRODUTOS FLEXÍVEL 25MM 468,75          M 1,60              750,00                  0,60% 90,79%

09.05 FERRAMENTAS 1,00              VB 700,00          700,00                  0,56% 91,35%

02.06 MÃO DE OBRA SANTA LUZIA 86,00            M 8,00              688,00                  0,55% 91,91%

04.02 CABO FLEXÍVEL 2,5MM² 800,00          M 0,80              640,00                  0,51% 92,42%

06.02  MASSA PVA 16,00            LATA 39,90            638,40                  0,51% 92,93%

08.01 MATERIAL DE LIMPEZA 1,00              VB 636,00          636,00                  0,51% 93,44%

04.02 ENCANADOR 152,54          H 4,13              629,99                  0,51% 93,95%

06.02

 KIT PORTA PRONTA 80 X 210 DA WOODTECH 

ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA 1,00              UNI 620,00          620,00                  0,50% 94,44%

09.02 ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS 1,00              VB 600,00          600,00                  0,48% 94,92%

02.02 CIMENTO 988,97          KG 0,60              593,38                  0,48% 95,40%

05.10 DUCHA HIGIENICA DECA LINK 2,00              UNI 246,70          493,40                  0,40% 95,80%

04.02 TUBOS/CONEXÕES/OUTROS 1,00              VB 450,00          450,00                  0,36% 96,16%

05.02 CUBA DE SOBREPOR DECA L170 2,00              UNI 223,00          446,00                  0,36% 96,51%

06.04 FECHADURA INOX PARA WC DA PAPAIZ 2,00              UNI 198,00          396,00                  0,32% 96,83%

05.06 TORNEIRA PARA LAVATORIO DECA LINK BICA ALTA 2,00              UNI 197,00          394,00                  0,32% 97,15%

05.07 SIFÃO PARA LAVATÓRIO DECA 2,00              UNI 195,75          391,50                  0,31% 97,46%

05.03 ASSENTO SANITÁRIO EM PVC DECA 2,00              UNI 168,00          336,00                  0,27% 97,73%

09.01 ALUGUEL DE ANDAIMES 1,00              VB 300,00          300,00                  0,24% 97,97%

07.02  SELADOR 3,00              LATA 89,90            269,70                  0,22% 98,19%

02.07 SOLEIRAS/DEGRAU MARMORE BEGE BAHIA 6,70              M 38,00            254,60                  0,20% 98,39%

06.03 DOBRADIÇAS INOX PARA PORTA 9,00              UNI 24,00            216,00                  0,17% 98,56%

04.02 TOMADA SIMPLES 16,00            UNI 12,00            192,00                  0,15% 98,72%

07.02  LIXA 85,00            UNI 1,90              161,50                  0,13% 98,85%

05.13 ACABAMENTO REGISTRO DECA LINK 2,00              UNI 63,50            127,00                  0,10% 98,95%

02.03 ARGAMASSA ACI 171,00          KG 0,70              119,70                  0,10% 99,05%

05.08 ENGATE FLEXÍVEL DECA 4,00              UNI 28,48            113,92                  0,09% 99,14%

04.02 INTERRUPTOR 3 TECLAS 6,00              UNI 18,00            108,00                  0,09% 99,22%

09.07 TABUAS PARA ANDAIME 1,00              VB 100,00          100,00                  0,08% 99,30%

04.02 TAMPA CEGA 4x2 12,00            UNI 8,00              96,00                    0,08% 99,38%

07.05  ESMALTE ACETINADO BRANCO NEVE 1,00              GALÃO 89,50            89,50                    0,07% 99,45%

05.12 BASE DE REGISTRO DE GAVETA DECA 2,00              UNI 44,10            88,20                    0,07% 99,52%

07.03  FUNDO PREPARADOR DE GESSO 2,00              LATA 39,90            79,80                    0,06% 99,59%

05.09 VALVULA PARA LAVATÓRIO DECA 2,00              UNI 38,97            77,94                    0,06% 99,65%

05.05 ANEL DE VEDAÇÃO DECA 2,00              UNI 30,60            61,20                    0,05% 99,70%

05.04 PARAFUFO PARA FIXAR VASO DECA 2,00              UNI 27,81            55,62                    0,04% 99,74%

02.07 ARGAMASSA ACIII BRANCA 33,50            KG 1,50              50,25                    0,04% 99,78%

04.02 CAIXA 4x2 38,00            UNI 1,30              49,40                    0,04% 99,82%

07.05  PINTOR 1.466,14       H 4,13              44,40                    0,04% 99,86%

07.05  MASSA PVA 1,00              GALÃO 42,20            42,20                    0,03% 99,89%

05.11 GRELHA PARA RALO INOX 2,00              UNI 18,78            37,56                    0,03% 99,92%

04.02 FITA ISOLANTE 2,00              UNI 18,00            36,00                    0,03% 99,95%

04.02 INTERRUPTOR 2 TECLAS 2,00              UNI 15,00            30,00                    0,02% 99,97%

04.02 INTERRUPTOR 1 TECLA 2,00              UNI 12,00            24,00                    0,02% 99,99%

02.08 REJUNTE FLÉXIVEL POTOKOL BRANCO NEVE 8,55              KG 0,85              7,27                      0,01% 100,00%
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